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BÁO CÁO 

tổng kết 35 năm thực hiện biên soạn, phát hành  

và sử dụng Bản tin Thông tin sinh hoạt chi bộ (1989 - 2024) 
-----  

 

Thực hiện Kế hoạch số 254-KH/BTGTW ngày 27/02/2023 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về Tổng kết 35 năm thực hiện biên soạn, phát hành và sử dụng 

Bản tin Thông tin sinh hoạt chi bộ (1989 - 2024); Ban Thường vụ Tỉnh ủy             

Lâm Đồng báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

Xác định vai trò, tầm quan trọng của Bản tin Thông tin sinh hoạt chi bộ (Bản 

tin) phục vụ cho sinh hoạt cấp ủy và sinh hoạt của các chi bộ trong toàn Đảng bộ 

tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chịu trách nhiệm biên 

tập và phát hành Bản tin định kỳ hằng tháng để cung cấp thông tin theo định hướng 

của Tỉnh ủy và phản ánh sâu rộng, kịp thời những kết quả đạt được trong lãnh đạo, 

chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị trong tỉnh đến 

cán bộ, đảng viên và Nhân dân. 

Trong quá trình thực hiện, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường trực Tỉnh ủy 

thường xuyên lãnh đạo, chỉ đạo nhằm không ngừng nâng cao chất lượng nội dung, 

hình thức, phương thức phát hành, đáp ứng yêu cầu trong từng giai đoạn cụ thể. 

Cấp ủy các cấp trong toàn Đảng bộ tỉnh quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo các tổ 

chức đảng nghiêm túc sử dụng Bản tin trong các kỳ sinh hoạt chi bộ; xem đây là 

kênh thông tin quan trọng trong mỗi buổi sinh hoạt chi bộ, nhằm giúp cán bộ, đảng 

viên nâng cao nhận thức, thống nhất tư tưởng, tích cực học tập, tự giác tu dưỡng, rèn 

luyện và thực hiện tốt nhiệm vụ.  

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Kết quả biên soạn, cung cấp thông tin của bản tin 

Bản tin “Thông tin nội bộ” của Tỉnh ủy Lâm Đồng chính thức phát hành vào 

tháng 01/1990. Quá trình xây dựng và phát triển, Bản tin đã trải qua nhiều lần cải 

tiến, đổi mới, từng bước nâng cao chất lượng thông tin, tuyên truyền, đáp ứng cơ 

bản yêu cầu của công tác tư tưởng trong từng giai đoạn. Cụ thể: 

1.1. Trước tháng 10/1996: Bản tin được biên soạn và phát hành dưới hình 

thức văn bản của Đảng với tên gọi “Thông báo nội bộ”, sử dụng và bảo quản theo 

quy định như tài liệu mật (chỉ in rôneô, kẹp thành tập). Nội dung chủ yếu là thông 

báo tình hình trong nước và quốc tế. Định kỳ phát hành mỗi tháng một lần. Số lượng 

phát hành không quá 1.000 bản. 
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1.2. Từ tháng 10/1996 đến tháng 12/2010: Bản tin chính thức phát hành theo 

hình thức “bản tin” theo Giấy phép xuất bản số 25/GPXB, do Sở Văn hóa - Thông 

tin - Thể thao tỉnh Lâm Đồng cấp ngày 19/9/1996. Tên gọi của Bản tin giai đoạn này 

là: “Tài liệu thông báo nội bộ”, in số lượng 1.600 bản, khổ giấy A4, dung lượng 10 

trang, nội dung chia thành 04 phần: Tin trong tỉnh; Tin trong nước; Tin thế giới và 

văn bản mới.  

Đến cuối năm 2000, dung lượng tăng lên 32 trang; số lượng phát hành 3.400 

bản, tăng gần 2.000 bản so với trước. 

1.3. Từ tháng 01/2011 đến tháng 5/2013: Bản tin đổi tên thành “Bản tin Thông 

báo nội bộ”; kích cỡ của bản tin chuyển từ khổ lớn A4 sang khổ nhỏ 19x27, tương 

đương khổ giấy A5. Số lượng phát hành nâng lên 4.300 cuốn; hình thức có sự cải tiến. 

Bản tin đóng thành cuốn, bìa cứng in màu. Cơ cấu nội dung không thay đổi so với giai 

đoạn trước. 

1.4. Từ tháng 6/2013 đến tháng 9/2015: Bản tin chính thức đổi tên thành “Thông 

tin nội bộ”. 

Bản tin tăng cường đăng tải các hình ảnh minh họa các bài viết; thử nghiệm 

in màu 1/3 số trang. Mở rộng nội dung thông qua xây dựng các chuyên mục như: Sự 

kiện - Dư luận; Diễn đàn tư tưởng; Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí 

Minh; Kinh tế - văn hóa - xã hội; Biển đảo quê hương.  

Giai đoạn này, thành lập Ban biên tập, trong đó, đồng chí Phó trưởng Ban 

Thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kiêm nhiệm Trưởng ban Biên tập, chịu trách 

nhiệm xuất bản và 06 đồng chí trưởng phòng, chịu trách nhiệm viết bài theo đề 

cương tuyên truyền hằng tháng… Đây là giai đoạn vừa cải tiến, đổi mới hình thức, 

nội dung bản tin, vừa củng cố xây dựng đội ngũ biên tập, hình thành bộ máy bán 

chuyên trách bản tin… 

1.5. Từ tháng 10/2015 đến tháng 9/2018: Nhân sự kiện tuyên truyền Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ X, Bản tin đã cải tiến mạnh mẽ nhằm nâng cao chất lượng bản 

tin theo yêu cầu của các tổ chức cơ sở Đảng, phù hợp với tình hình thực tiễn.  

Đổi kích cỡ bản tin từ khổ giấy 19x27 (A5) sang khổ A4 quy cách: 18x30 như 

hiện nay; in màu toàn bộ; tăng cường hình ảnh thực tế, có hàm lượng thông tin cao. 

Thường xuyên thay đổi cách trình bày bìa, phù hợp với sự kiện chính trị quan trọng 

diễn ra trong tháng, bảo đảm các định hướng tuyên truyền; phông chữ rõ ràng, dễ 

đọc, phù hợp với đa số đối tượng độc giả của bản tin. 

Về nội dung: Bám sát dòng thời sự chủ lưu từng tháng; tăng cường các bài 

viết chính luận báo chí,… Mở thêm một số chuyên mục, định hình chủ đề tư tưởng 

trong 11 chuyên mục cố định, gồm: Hướng dẫn nội dung sinh hoạt chi bộ; theo dòng 

thời sự; hoạt động lãnh đạo tỉnh; tâm điểm dư luận; diễn đàn tư tưởng; học tập làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; xây dựng Đảng; thông tin trong 

nước, thông tin quốc tế; tìm hiểu pháp luật; văn bản mới; kinh tế - văn hóa - xã hội… 

Tăng cường việc nắm bắt và tập trung thông tin chiều sâu, phân tích, giải thích, 

định hướng rõ vấn đề tư tưởng, nhất là nội dung các chuyên mục “Diễn đàn tư 
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tưởng” đối với các sự kiện quan trọng diễn ra trong tỉnh, trong nước và thế giới. 

Tăng cường các bài viết phản bác các luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch 

và các phần tử xấu…Đồng thời xây dựng “Chuyên trang địa phương”, tập trung 

phản ánh, tuyên truyền chuyên sâu cho từng địa phương theo định kỳ mỗi tháng… 

Chủ yếu là việc thực hiện nghị quyết của Đảng; những vấn đề nảy sinh trong thực 

tiễn; những tấm gương điển hình, mô hình tốt trong cuộc sống và công tác xây dựng 

Đảng,… 

Về đội ngũ thực hiện: Giai đoạn này đã xây dựng đội ngũ “cộng tác viên” bản 

tin theo hệ thống ngành dọc của Ban Tuyên giáo từ tỉnh đến cơ sở. Dung lượng bản 

tin từ 64 đến 72 trang (không kể bìa) với số lượng phát hành gần 5.000 cuốn cho đối 

tượng: Chi bộ cơ sở; các đồng chí nguyên là tỉnh ủy viên các thời kỳ.  

Giai đoạn này phát hành trực tiếp đến tận xã, phường trong toàn tỉnh, giảm 

khâu phát hành thông qua Ban Tuyên giáo các thành ủy, huyện ủy. Về cơ bản đảm 

bảo thời gian theo yêu cầu sinh hoạt chi bộ của các chi bộ đảng trong toàn tỉnh… 

1.6. Từ tháng 10/2018 đến nay: Bản tin gồm các chuyên mục: Nhân sự mới, 

định hướng nội dung sinh hoạt chi bộ; Sinh hoạt tư tưởng; Thông tin thời sự; Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Đưa nghị quyết của 

Đảng vào cuộc sống; Mô hình hay, cách làm sáng tạo. 

Chuyên mục Sinh hoạt tư tưởng gồm các bài viết: Những vấn đề nổi cộm hoặc 

dư luận quan tâm trong từng thời điểm; đấu tranh phản bác các luện điệu sai trái, thù 

địch; các ngày lễ lớn, sự kiện quan trọng của đất nước, địa phương… do các thành 

viên Ban Biên tập, công tác viên bản tin viết và một số bài được khai thác từ Tạp chí 

Báo cáo viên, Tạp chí Tuyên giáo, Tạp chí Xây dựng Đảng, Báo Nhân dân… 

Chuyên mục Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: 

giới thiệu những bài viết về tư tưởng, đạo đức, phong cách của Bác; những tấm 

gương điển hình tiêu biểu trong học và làm theo Bác… 

Chuyên mục Thông tin thời sự (trong tỉnh, trong nước và thế giới): Thông tin 

thế giới và trong nước sử dụng nội dung từ Bản tin Thông tin sinh hoạt chi bộ do 

Trung tâm thông tin công tác tuyên giáo (Ban Tuyên giáo Trung ương) biên soạn, 

phát hành và khai thác từ một số báo chính thống như: Nhân dân, Quân đội nhân 

dân, Tuổi trẻ, Thanh niên…; Thông tin trong tỉnh: Cập nhật một số hoạt động nổi 

bật của lãnh đạo Đảng, Nhà nước tại địa phương Lâm Đồng và lãnh đạo tỉnh; giới 

thiệu các chỉ thị, nghị quyết của tỉnh và văn bản mới. 

Chuyên mục: Đưa Nghị quyết vào cuộc sống là những bài viết về kết quả thực 

hiện các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, tỉnh, các tổ chức đảng, địa phương, đơn 

vị trên tất cả các lĩnh vực… 

Chuyên mục Mô hình hay, cách làm sáng tạo: Giới thiệu những mô hình hay, 

cách làm sáng tạo, gương người tốt, việc tốt… trong toàn tỉnh. 

Trong giai đoạn này, Bản tin giảm xuống còn 52 - 56 trang, số lượng và 

phương thức phát hành không thay đổi so với giai đoạn trước. Bản tin được đánh giá 

đẹp về hình thức; phong phú về nội dung, phản ánh khá toàn diện và có chiều sâu về 
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tình hình chính trị, kinh tế, xã hội; quốc phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh; phổ biến 

kịp thời các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, tỉnh; các chuyên đề học tập và làm 

theo Bác; định hướng nội dung sinh hoạt hàng tháng đến các chi bộ. Đặc biệt, Bản 

tin đã đăng tải nhiều bài viết đấu tranh trực diện, phản bác những luận điệu xuyên 

tạc chống phá Đảng, Nhà nước của các thế lực thù địch, định hướng sâu sắc về công 

tác tư tưởng. 

2. Vai trò của Bản tin trong việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ 

Trong từng giai đoạn, Bản tin luôn giữ vững các chuyên mục, đăng tải đầy đủ, 

mở rộng nhiều nội dung, các tin, bài trong Bản tin có dung lượng thông tin vừa phải, 

phù hợp với số đông cán bộ, đảng viên. Nội dung từng số bản tin được định hướng, 

chọn lọc phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ chính trị trong tháng, cung cấp nhiều thông 

tin, nhận định đúng bản chất sự việc, hiện tượng theo quan điểm của Đảng, góp phần 

định hướng tư tưởng chính trị cho cán bộ, đảng viên. 

Hiện nay, việc sử dụng Bản tin trong sinh hoạt chi bộ là một nội dung quan 

trọng theo tinh thần Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 30/3/2007 của Ban Bí thư khóa X 

về “Nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ”; Kết luận số 18-KL/TW, ngày 22/9/2017 

của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư 

khóa X về “Nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ”. Thời gian qua, các cấp ủy, tổ 

chức đảng trong tỉnh đã quan tâm chỉ đạo sử dụng có hiệu quả Bản tin trong sinh 

hoạt chi bộ. Hầu hết các chi bộ đã sử dụng Bản tin làm tài liệu sinh hoạt chi bộ và là 

một trong những kênh thông tin chính thống trong phần thông tin thời sự; văn bản, 

chính sách mới.  

Các bí thư chi bộ đã lựa chọn những tin, bài quan trọng hoặc trình bày tóm tắt 

những nội dung chính về tình hình thời sự nổi bật trong tỉnh, trong nước và quốc tế; 

phổ biến, quán triệt những chủ trương, chính sách mới của Đảng, Nhà nước và sự 

chỉ đạo của Tỉnh ủy; những nội dung về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh… cho cán bộ, đảng viên, góp phần quan trọng nâng cao chất lượng sinh hoạt 

chi bộ. Một số đảng bộ cơ sở ở xã, phường, thị trấn đã chọn lọc các tin, bài trong 

Bản tin để phát trên đài truyền thanh cơ sở, góp phần tuyên truyền đường lối, chủ 

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đến với đông đảo Nhân dân. 

Nhiều đảng viên tích cực theo dõi, nghiên cứu, tìm hiểu các thông tin được đăng tải 

trên Bản tin.  

Trong quá trình biên tập, phát hành Bản tin, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thường 

xuyên chỉ đạo, hướng dẫn ban tuyên giáo, tuyên huấn các thành ủy, huyện ủy, đảng 

ủy trực thuộc Tỉnh uỷ sử dụng, quản lý theo quy định. Việc rà soát, cập nhật danh 

sách, địa chỉ các chi bộ, đảng bộ và các đối tượng sử dụng được thực hiện thường 

xuyên để kịp thời cung cấp Bản tin phục vụ sinh hoạt chi bộ, đảng bộ hằng tháng.  

Hằng năm, trong chương trình kiểm tra công tác tuyên giáo đều có lồng ghép 

nội dung kiểm tra việc quản lý, sử dụng, lưu hành Bản tin. Qua thực tiễn chỉ đạo, 

theo dõi, hướng dẫn cho thấy, các chi bộ, đảng bộ các cấp và các cá nhân sử dụng, 

bảo quản, lưu hành Bản tin đảm bảo đúng quy định. Trong  các năm 2006, 2014 và 

2023, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đã tiến hành khảo sát về nội dung, chất lượng, hình 

thức… của Bản tin. Kết quả khảo sát năm 2023 cho thấy: 100% số người được khảo 
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sát đánh giá Bản tin rất thiết thực và hiệu quả; 78% đánh giá nội dung bản tin tốt, 

đáp ứng được yêu cầu; phần lớn đều đánh giá nội dung, kết cấu giữa các chuyên mục 

phù hợp, đẹp về hình thức, thời gian phát hành kịp thời và 91% số người được hỏi 

đã sử dụng thường xuyên bản tin trong các kỳ sinh hoạt chi bộ và sử dụng cho công 

tác tuyên truyền... 

Qua đánh giá thực trạng việc sử dụng, quản lý, lưu hành Bản tin của các thành 

ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh uỷ cho thấy: Chất lượng nội dung Bản tin 

được bảo đảm; nội dung tổng hợp từ những nguồn tài liệu chính thống; được cơ cấu 

thành nhiều chuyên mục phù hợp với yêu cầu thực tiễn của địa phương, đáp ứng nhu 

cầu định hướng thông tin cần thiết cho đa số cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ, đảng 

viên ở cơ sở. Các tin, bài trong bản tin có dung lượng thông tin vừa phải, dễ hiểu, 

phù hợp với trình độ của đại đa số cán bộ, đảng viên. Nội dung thông tin được định 

hướng, chọn lọc phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ chính trị trong tháng, cung cấp thông 

tin chính thống, bảo đảm tính thời sự, góp phần định hướng chính trị tư tưởng cho 

cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân. Bản tin được xem là “cẩm nang” cho các 

đồng chí bí thư, phó bí thư, cấp ủy viên sử dụng trong các kỳ sinh hoạt chi bộ hàng 

tháng. Có thể nói, trong điều kiện bùng nổ thông tin như hiện nay, cùng với những 

diễn biến phức tạp của tình hình trong nước và quốc tế, việc sử dụng Bản tin trong 

sinh hoạt chi bộ là rất cần thiết và quan trọng. 

3. Công tác tác xuất bản, phát hành 

Nhằm kịp thời cung cấp tài liệu sinh hoạt chi bộ cho các cấp ủy, tổ chức Đảng 

và đảng viên trên địa bàn tỉnh về các quan điểm, chủ trương của Ðảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước, thông tin thời sự chính thống của Đảng và Nhà nước, về 

tình hình chính trị, kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh trong tỉnh, trong nước và thế 

giới; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đã chủ động xây dựng quy trình xuất bản và phát hành 

Bản tin cơ bản đảm bảo về mặt thời gian: 

- Xây dựng đề cương tuyên truyền trước ngày 25 của tháng trước; 

- Thu nhận tin bài và biên tập đến ngày 13 - 18 của tháng; 

- Nhập liệu, lên Maket từ ngày 18 - 20 hằng tháng; 

- Chỉnh sửa dàn dựng, chấm Morat từ ngày 21 - 22 hằng tháng; 

- In ấn từ ngày 23 - 25 hằng tháng; 

- Phát hành chậm nhất ngày 26 - 27 hằng tháng. 

Công tác phát hành Bản tin Thông báo nội bộ trong thời gian qua được Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Bưu điện tỉnh thực hiện theo phương thức: Đối với 

các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc, 

Bưu điện tỉnh chịu trách nhiệm vận chuyển đến địa chỉ nơi nhận. Đối với các chi bộ 

nông thôn, chi bộ khối phố, chi bộ cơ quan, chi bộ nhà trường trực thuộc đảng ủy 

các xã, phường, thị trấn, Bưu điện tỉnh chịu trách nhiệm vận chuyển đến trụ sở đảng 

ủy; cán bộ bưu tá xã tiếp tục chuyển đến từng chi bộ hoặc đồng chí bí thư chi bộ đến 

nhận tại đảng ủy. 
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Thời gian gần đây, ngoài việc phát hành bản giấy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

còn đưa nội dung Bản tin lên trang thông tin điện tử và sử dụng việc quét mã QR, 

nhờ đó, Bản tin được kịp thời chuyển đến các chi bộ, bảo đảm thời gian sinh hoạt 

ngay từ những ngày đầu tháng. 

III. TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

1. Về nội dung: Chưa có nhiều những bài viết mang tầm định hướng, chỉ đạo 

đối với các ngành, các lĩnh vực quan trọng; nhất là chuyên mục “Sinh hoạt tư tưởng” 

là một trong những chuyên mục chủ lực được các cấp ủy quan tâm phổ biến trong 

các kỳ sinh hoạt chi bộ nhưng những bài viết cho chuyên mục này còn thiếu, do vậy, 

tính định hướng ở diễn đàn này phần nào chưa theo kịp tình hình thực tế. Chuyên 

mục “Thông tin thời sự”  thiếu tính liên tục (có lúc, có thời điểm chưa được duy trì 

thường xuyên, nhất là từ tháng 11/2011 đến tháng 8/2020). 

2. Công tác xuất bản: Việc biên tập và dàn dựng bản tin đôi khi còn chậm so 

với kế hoạch; điều kiện thiết bị in của cơ sở in chưa bảo đảm tiến độ yêu cầu (thời 

điểm trước năm 2021). 

3. Đội ngũ biên tập, cộng tác viên: Đội ngũ biên tập, cộng tác viên bản tin hoạt 

động chưa đều; năng lực viết còn khá hạn chế… 

4. Một số cấp ủy, bí thư chi bộ ở cơ sở chưa chú trọng đúng mức đến việc sử 

dụng Bản tin nhằm nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI 

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, hiệu quả từ 

việc sử dụng cuốn Bản tin phục vụ sinh hoạt của các chi bộ, đảng bộ. Phải nhận thức 

rằng Bản tin - tài liệu phục vụ sinh hoạt chi bộ sẽ góp phần đổi mới nội dung sinh 

hoạt chi bộ, làm cho buổi sinh hoạt chi bộ phong phú, sinh động hơn, góp phần khắc 

phục một phần những hạn chế trong tiếp nhận và thụ hưởng thông tin của đảng viên 

ở cơ sở do không đủ sách báo và các văn bản chỉ đạo của Đảng và Nhà nước. Góp 

phần định hướng thông tin, khắc phục tình trạng bị nhiễu thông tin, giúp cho cán bộ, 

đảng viên cơ sở có khả năng nắm bắt đúng bản chất các sự kiện chính trị, kinh tế, 

văn hóa, xã hội diễn ra ở địa phương, trong nước và trên thế giới; đồng thời, góp 

phần đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch… 

 2. Tiếp tục nghiên cứu, đổi mới, nâng cao chất lượng Bản tin, bảo đảm nội 

dung thông tin ngắn gọn, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn; cải 

tiến, nâng cao chất lượng nội dung các chuyên mục, tăng cường hơn nữa các bài viết 

mang tính định hướng chính trị, tư tưởng; tăng cường thông tin có tính chỉ đạo, cập 

nhật, định hướng kịp thời những vấn đề, sự kiện quan trọng thu hút sự quan tâm của 

cán bộ, đảng viên; công tác xây dựng đảng, chính quyền, đoàn thể từ tỉnh đến cơ sở, 

gương đảng viên, chi bộ tiêu biểu, trong sạch vững mạnh, học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, các quy định về trách nhiệm nêu gương 

của Đảng, đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái của các thế lực thù 

địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. 



7 

3. Tăng cường phối hợp với các cơ quan trong cung cấp thông tin, nâng cao 

chất lượng đội ngũ cộng tác viên viết tin bài về các lĩnh vực, tuyên truyền, giáo dục, 

phổ biến những kinh nghiệm tốt trong thực tiễn; tiếp tục đưa nội dung Bản tin lên 

nền tảng mạng xã hội, đảm bảo: Nhanh chóng, kịp thời, hiệu quả. 

4. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc phát hành, quản 

lý, sử dụng hiệu quả Bản tin Thông báo nội bộ theo quy định. 

 

 Nơi nhận:  
- Ban Tuyên giáo Trung ương (báo cáo), 

- Cơ quan TT phía Nam - BTGTW, 

- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Các đồng chí UVBTVTU, 

- Các ban của Tỉnh ủy, Đảng đoàn,  

  Ban cán sự Đảng  

- Các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc 

Tỉnh ủy, 

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, TH2. 

   

T/M BAN THƯỜNG VỤ  

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Đình Văn 
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